מכל מקום המכתב לא זכה להתייחסות מאת בני משפחת ברדוגו, ועל אף אישור המסירה הם מכחישים את קבלתו.

7. למעלה משנה וחצי לאחר מכן, ביום 3.9.14, שלח בא כוח מטעם ליסטר לברדוגו מכתב התראה בטרם הגשת תביעה על סכום קצוב, בהתאם להוראות סעיף 1א81 לחוק ההוצאה לפועל,

## בית משפט השלום בראשון לציון

ת"א 36501-03-17 ליסטר ואח' נ' ברדוגו ואח'

התשכ"ז-1967. המכתב מוען לנוה, אבי ואילנה ברדוגו ונשלח לכתובתם ברח' גולדה מאיר 13 בראשון לציון. במכתב זה נדרשים ברדוגו לשלם בתוך 30 יום את יתרת חובם בצירוף הוצאות גבייה, שאם לא כן יוגש החוב לביצוע בלשכת ההוצאה לפועל.

## בית משפט השלום בראשון לציון

ת"א 17-03-36501 ליסטר ואח' נ' ברדוגו ואח'

לפסיקה הנטל להוכיח אשם תורם מוטל על המזיק הטוען לכך (ע"א 663/88 יהודה שירזיאן נ' לבידי אשקלון בע"מ (12.5.93)). בענייננו, ליסטר לא עמד בנטל זה.

23. אשר לטענת ברדוגו לפיה הטלת העיקול מהווה פגיעה בפרטיות בהתאם להוראות חוק הגנת הפרטיות, תשמ"א-1981, לא מצאתי בטענה זו ממש, שכן בניגוד לנטען בסיכומי ב"כ ברדוגו, הטלת עיקול אינה עונה על אף אחת מן החלופות המפורטות בסעיף 2 לחוק.

### הפרסום שפרסם נוה ברדוגו בדף הפייסבוק של עו"ד ליסטר כלשון הרע

24.

ההיגיון העומד בבסיס האיסור להרחבת או שינוי חזית החורגים מהמפורט בכתבי הטענות, ממוקד במקרים בהם במהלך המשפט העלה צד עובדות חדשות שלא פורטו בכתבי הטענות, ולא במקרים בהם הועלו נימוקים משפטיים חדשים, אשר מקומם ככלל בסיכומי ב"כ הצדדים בסופו של ההליך. בהתאם להוראות תקנה 71 לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984, כתב טענות יכיל את הרצאת העובדות המהותיות בלבד ולא מצינו חובה שבדין לכלול בכתב ההגנה את סעיפי החוק המהווים בסיס להגנה.

שנית, בסעיף 26 לכתב ההגנה שכנגד טען ליסטר כי "עומדת לתובע והנתבע שכנגד ההגנות המוחלטות בהתאם לחוק איסור לשון הרע".

הוריו של נוה שימשו כשלוחים מטעמו בכך שהתקשרו בהסכם לייצוגו המשפטי בפני בית הדין, ואף שמו של נוה מופיע לצד שמות הוריו בכותרת המסמך. בכך שנאות נוה לקבל על עצמו בעת הדיון את עו"ד ליסטר כמייצגו בפני בית הדין, אישר בדיעבד את ההסכם. בהתאם לסעיף 6 לחוק השליחות תשכ"ה-1965: "אישור בדיעבד – כהרשאה מלכתחילה" לפיכך, בפתיחת תיק ההוצאה לפועל כנגד אילנה ונוה ואף בהטלת עיקולים בעניינם – לא נפל כל פגם.

34. מנגד, הטלת העיקולים על רכושו של יעקב – על שני חשבונות הבנק שלו ועל שלושת כלי הרכב שבבעלותו – היתה פעולה שגויה, רשלנית ובלתי מוצדקת, אשר מקורה כאמור בפתיחה של תיק ההוצאה לפועל בשגגה כנגדו.

... ראש ההוצאה לפועל יבחן את התביעות וימחק תביעות שהוגשו להוצאה לפועל שלא לפי התנאים המוצעים.

40. הנה כי כן, סמכותו של רשם ההוצאה לפועל במסגרת תביעה לסכום קצוב, קרובה עד מאוד לתפקידו של שופט או רשם בתביעה המוגשת לבית המשפט בסדר דין מקוצר (בהתאם לפרק ט"ז לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984). הגיונם של דברים מחייב אפוא, כי לא יהיה הבדל בתחולת הגנת הפרסום המותר לפי סעיף 13(5) לחוק איסור לשון הרע, בין הליך המתנהל בסדר דין מקוצר בפני שופט או רשם בית המשפט, לבין תביעה לסכום קצוב המוגשת לרשם ההוצאה לפועל.

יעקב בחר לשלם את הסכום בו חייבים הוריו על פני האפשרות להוכיח כי אינו חייב ולהותיר את הוריו חייבים לבדם. אין מדובר אפוא בתשלום מכוח עושק אלא בבחירה לשלם חובו של אחר. הדבר עשוי לכל היותר להקים ליעקב עילת תביעה כלפי הוריו מכוח סעיף 4 לחוק עשיית עושר ולא במשפט, תשל"ט-1979, אולם אינו מהווה הצדקה לביטול הסכם הפשרה בינו לבין ליסטר. בעדותו אמר יעקב שלא חזר בו מהסכם הפשרה ולא ביקש לבטלו שכן לדבריו "אני חתמתי על ההסכם ואני אדם שעומד בהתחייבויות שלו" (עמ' 27 לפרוטוקול הדיון). הדברים מתיישבים גם עם העובדה שיעקב הוא זה ששילם את הסכום הראשון בסך 5,000 ₪ בעת ששכרו הוריו את שירותיו של ליסטר עבור ייצוגו של נוה, מספר שנים קודם לכן.

לסכום האמור אותו ישלם נה ברדוגו לניר ליסטר, יתווספו הוצאות משפט ושכ"ט עו"ד בסך של 6,000 ₪.

בקביעת שכר הטרחה הבאתי בחשבון את כלל נסיבות העניין, ובתוכם בין היתר את סכום התביעה ביחס לסכום שנפסק, את נסיבות התביעה שכנגד, התעריף המינימלי המומלץ, וכן את אופן ניהול ההליך על ידי הצדדים לרבות בקשות הביניים.

**ניתנה היום, כ"ז סיוון תש"פ, 19 יוני 2020, בהעדר הצדדים.**

מוטי פירר, שופט